
بخش اول فاز ۲ پتروشیمی بوشهر
سال آینده به بهرهبرداری میرسد

مهدوی گفت:در حال حاضر، واحدهای الفین و مونو اتیلن گلایکول فاز ۲
بیش از ۹۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و در مرحله پیشراهاندازی
قرار گرفتهاند. با تکمیل فرآیند بهرهبرداری در سال ۱۴۰۴، خوراک

موردنیاز به واحدهای صنعتی تزریق خواهد شد.
بــه گــزارش مشعــل نیــوز؛ علیرضــا مهــدوی، مــدیرعامل پتروشیمــی
بوشهر، درباره بازدید اعضای هیئتمدیره ساتا و شستان از پروژه فاز
۲ پتروشیمی بوشهر اظهار داشت: از حضور و بازدید دکتر ابنالرضا،
مدیرعامل ساتا، و دکتر بازیار، مدیرعامل شستان، تقدیر و تشکر
میکنم. این بازدید بسیار ارزشمند بود و باعث دلگرمی همکاران در
مجتمع پتروشیمی بوشهر شد. امیدواریم بتوانیم طبق برنامهریزی

انجامشده، فاز ۲ را در زمان مقرر به بهرهبرداری برسانیم.
 مهدوی با اشاره به مشخصات پروژه و زمان بهرهبرداری آن گفت: بخش
اول فاز ۲ پتروشیمی بوشهر شامل واحدهای الفین منو اتیلن گلایکول و
یوتیلیتی افسایت می باشد که واحد الفین این فاز اتیلن و مونو
اتیلن گلایکول است. واحد الفین این فاز ظرفیت اسمی سالانه یک
میلیون تن تولید دارد و مونو اتیلن گلایکول نیز با ظرفیت ۵۵۰ هزار
تن در سال تولید خواهد شد. در این مسیر، از اتان تولیدی فاز ۱
مجتمع برای تولید اتیلن استفاده میکنیم. مدیرعامل پتروشیمی بوشهر
(HDPE) همچنین افزود: در ادامه فاز ۲، واحد تولید پلیاتیلن سنگین
نیز در دست اجراست. تجهیزات اصلی این واحد، ازجمله اکسترودر،
سفارشگذاری شده و طی ۱۷ ماه آینده وارد کشور خواهد شد. پیشبینی
میشود این بخش طی ۲۶ ماه آینده به بهرهبرداری برسد. در حال حاضر،
واحدهای الفین و مونو اتیلن گلایکول این فاز بیش از ۹۴ درصد
پیشرفت فیزیکی دارند و در مرحله پیشراهاندازی قرار گرفتهاند. با
تکمیل فرآیند بهرهبرداری در سال ۱۴۰۴، خوراک موردنیاز به واحدهای

صنعتی تزریق خواهد شد.
مهدوی در پاسخ به پرسشی درباره میزان استفاده از تجهیزات داخلی و
خارجی در این پروژه گفت: به دلیل تأمین مالی (فاینانس) خارجی،
عمده تجهیزات این فاز از برندهای معتبر اروپایی تأمین شده و
بیشتر آنها دارای لایسنس بینالمللی هستند. با اینحال، حدود ۳۰
درصد تجهیزات، شامل بخشهایی از سازههای فلزی، ساختمانسازی و برخی
متریالهای دیگر، از منابع داخلی تامین شده است. انتخاب تجهیزات
باکیفیت و استاندارد، یکی از اولویتهای ما برای اجرای هرچه بهتر

این پروژه بوده است.
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با توجه به پیشرفتهای صورتگرفته، به نظر میرسد فاز ۲ پتروشیمی
بوشهر در مسیر تحقق اهداف تعیینشده قرار دارد و میتواند نقش مهمی

در توسعه صنعت پتروشیمی کشور ایفا کند.


